Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 13 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 50

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2025-2081  Relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso
selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-opo-
sicion, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de
Estadisticas, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, composicién del Tribunal calificador, lugar y fecha de ce-
lebracién del primer ejercicio eliminatorio.

RESOLUCION

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolucion de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposicion, en el Cuerpo
Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadisticas, de la Administracién de la Comuni-
dad Auténoma de Cantabria convocado mediante Orden PRE/104/2024, de 17 de octubre, pu-
blicada en el Boletin Oficial de Cantabria nimero 205, de fecha 22 de octubre, por la presente,

RESUELVO

19.- Aprobar la relacién definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

29.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se sefialan, a los aspirantes
que se relacionan como Anexo II.

30.- Designar a los miembros del Tribunal calificador que actuara en el proceso selectivo
para el ingreso, mediante concurso-oposicion, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad
Técnico de Estadisticas, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, que
queda configurado como sigue:

Presidente: Dofia Lorena Campo Moreno.

Presidente suplente: Dofa Cristina Torres Garcia.

Vocales titulares:
Dofia Laura Nieto Cacho.
Dofia Maria Isabel Cobo Fernandez.
Don Miguel Expédsito Martin.
Don Pablo Baldizan Mufioz.

Don Luis Crespo Picot.

Vocales suplentes:
Dofia Raquel Bedia Exposito.

Dofia Beatriz mayoral de Vega.

CVE-2025-2081

Pag. 7691

boc.cantabria.es

1/4




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 13 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 50

Don Delfin Pefia Garcia.
Dofia Vanesa Saiz Aguayo.

Don Juan Pablo Cobo Salvador.

Secretario: Don julio Alberto Rozas Garcia.

Secretario suplente: Dofia Marta Pascual Venero.

40.- Anunciar la celebracion del primer ejercicio eliminatorio que tendra lugar el dia 22 de
marzo de 2025 a las 16:15 horas en el en el edificio de la Facultad de Ciencias Econdmicas y Em-
presariales de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberan acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al
aula 5, situada en la planta nivel menos uno, donde se llevara a cabo el llamamiento a las
16:00 horas.

Contra la presente Resolucidén, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo
de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de conformidad con el
articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicciéon Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podra interponer recurso de reposicidon ante el mismo érgano que dicta
la Resolucion en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicacién, en
Cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado
en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacién presunta del recurso de reposiciéon inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Cumplase la anterior resolucidon y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 11 de marzo de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
(por delegacidn, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

CVE-2025-2081

Pag. 7692

boc.cantabria.es

2/4




- Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 13 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 50

ANEXOI
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR
TECNICO DE ESTADISTICAS

RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

HAEGOG3HE 1. ARROYO FELICES, RUBEN

HHES()] THE 2. BARREDA MONTEQUIN, MARIA ROSA

HAEG((GHE 3. BOLIVAR GOMEZ, SERGIO

] 4T 4. CERUTO PEREZ, YORDAN ALEJANDR

FEE() G4 5. D'HERS SIERRA, IRENE

HHEY QSR 6. DIAZ JORGE, MAITE

HAXQ T4k 7. DIEGO PELLON, IRENE

HAAGROTH 8. FERNANDEZ GONZALEZ, ANTONIO

HAXGO( T, 9. GARCIA SANTAMARIA, ALVARO

HAXS T, 10. GARCIA ZULUETA, AITOR

HHEY DD H 11. GOMEZ LIANO, ESTEBAN

HAHQL ] JHk 12. GOMEZ MORA, GUILLEM

HAAI )RS R 13. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE

HHHQ] ] Sk 14. GONZALEZ FERNANDEZ, RAQUEL

HHEG(Q( 15. GONZALEZ GUTIERREZ, SARA

HAXGOGD K 16. GONZALEZ RUIZ, RAQUEL

HAXGOQ( 17. GUERRERO CORTES, SAMUEL

K0T Pk 18. GUTIERREZ SOLARES, FERNANDO

HAES 5K 19. INGUANZO GONZALEZ, AIDA

AR | 20. IRIONDO MURUZABAL, IGNACIO

HAES )R 21. MARTIN GARCIA, CLAUDIA

#HET3Q] 22. MARTINEZ TOME, OLGA

HAKGR(SHE 23. MERINO ALONSO, JESUS

A GAT 24. MOREDA GOMEZ, ALVARO

FHE T 25. MORENO FLORES, DAVID ANTONIO

ARG TR R 26. PASTOR CALVET, NURIA

HHEY 56T 27. RODRIGUEZ AZCARATE, DIEGO

HEH()SQ] Kk 28. ROIZ FUENTES, ADRIAN

HHE5 )RSk 29. RUIZ DEL RIO, PABLO

HAAGIGH 30. SANCHEZ-MOLINA PANDO, GABRIEL .

HHH] 6354 31. TEJA HERRERA, SANDRA §

HHE )R 32. VINUESA LOZANO, ALEJANDRA g

HAESAZA 0 33. ZAPATA COLLADO, PABLO ;
@)

Pag. 7693 boc.cantabria.es 3/4




Boletin Oficial de Cantabria

2025/2081

JUEVES, 13 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 50

ANEXO 11

CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR TECNICO DE
. ESTADISTICAS
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI

Apellidos y Nombre

Causas
Exclusion

NINGUN ASPIRANTE EXCLUIDO

CVE-2025-2081

P4g. 7694

boc.cantabria.es

4/4




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2006	Orden PRE/9/2025, de 7 de marzo, por la que se procede al nombramiento de Notario en resolución de concurso ordinario.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2025-2012	Bases y convocatoria de pruebas selectivas para la selección por oposición de dos plazas de funcionario del Cuerpo Administrativo.

	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1978	Corrección de errores al texto de la Resolución relativa al Plan de Formación de Seguridad Ciudadana del Gobierno de Cantabria para el año 2025 en materia de Policía Local, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 41, de 28 de feb
	CVE-2025-2072	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2025-2073	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Aut
	CVE-2025-2075	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunidad Aut
	CVE-2025-2076	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Medicina Familiar y Comunitaria, de la Administrac
	CVE-2025-2081	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas, de la Administración de l
	CVE-2025-2082	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can
	CVE-2025-2086	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Encargado-Planes Hidrológicos perteneciente al grupo 1 de la Administr

	Consejería de Salud
	CVE-2025-2000	Corrección de errores  al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 43, de 4 de marzo de 2025, por la que se aprobó la Resolución provisional de la Orden SAL/49/2024, de 31 de diciembre, por la que se convoca concurso de tr

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2008	Resolución de la Alcaldía 203/2025 del 7 de febrero de 2025, por la que se aprueba la lista provisional de aspirante admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la provisión  por promoción interna y sistema de concurso-oposición de u


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2004	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 319/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	3. Contratación Administrativa
	Gran Casino del Sardinero S. A.
	CVE-2025-1971	Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria de contrato para la explotación de actividades de hostelería que se desarrollarán en el Edificio del Gran Casino del Sardinero.
	Junta Vecinal de Ibio
	CVE-2025-2005	Anuncio de enajenación mediante subasta de los aprovechamientos forestales maderables de los Montes de Utilidad Pública números 18, La Robleda y 25, Arraigadas y Trabucones.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2053	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3.2025.01, en la modalidad de crédito extraordinario.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-2025	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025. Expediente 1278/2024.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2025-1990	Anuncio aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio  2025.

	Junta Vecinal de Aloños
	CVE-2025-1985	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Carmona
	CVE-2025-1993	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2024.

	Junta Vecinal de Frama
	CVE-2025-1982	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Penagos
	CVE-2025-1996	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2001	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Riba
	CVE-2025-1991	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2024.
	CVE-2025-1992	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Esteban
	CVE-2025-1972	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-1974	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Tezanos
	CVE-2025-1986	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Villacarriedo
	CVE-2025-1987	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Zurita
	CVE-2025-1998	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Concejo Abierto de Barrio de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2025-1999	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cades
	CVE-2025-1988	Aprobación definitiva del expediente de transferencia de crédito 1/2024.

	Concejo Abierto de Calseca
	CVE-2025-1989	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Celada de los Calderones
	CVE-2025-2002	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cosgaya
	CVE-2025-1994	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2024.

	Concejo Abierto de Mazandrero
	CVE-2025-1983	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-1984	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Veguilla de Soba
	CVE-2025-2003	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-1973	Aprobación inicial, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 99/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-1976	Orden EDU/9/2025, de 5 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas individualizadas de transporte destinadas al alumnado de formación profesional, de enseñanzas profesionales de artes plásticas y dise
	CVE-2025-2011	Orden EDU/7/2025, de 5 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de los premios extraordinarios de enseñanzas profesionales de Música, Danza y Artes Plásticas y Diseño

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1975	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2024/7097J.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-517	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de abonera para sala de usos múltiples en Alceda, municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 315701.
	CVE-2025-1396	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la rehabilitación de vivienda en el municipio de Colindres. Expediente 315845.
	CVE-2025-1538	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la construcción de establo para ganado vacuno en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 315899.
	CVE-2025-1561	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de cabaña para alojamiento turístico en el barrio La Pedrosa, municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 315817.
	CVE-2025-1635	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de obras y cambio de uso de cabaña a vivienda en barrio Noja, en el municipio de Miera. Expediente 315612.
	CVE-2025-1920	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Valdáliga. Expediente 315874.
	CVE-2025-1921	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de establo de ganado bovino en el municipio de Valderredible. Expediente 315870.
	CVE-2025-1967	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso a vivienda en suelo rústico de Cabanzo, en el municipio de Noja. Expediente 315934.
	CVE-2025-1970	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de área de interpretación y recepción de visitantes en Los Cañones del Ebro, municipio de Valderredible. Expediente 315929.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-1427	Concesión de licencia de primera ocupación para 24 viviendas unifamiliares, pareadas y adosadas en calle Padre Ignacio Ellacuría, 21. Expediente 2020/4627.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-1945	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Playa de Usil, 1.067, de Mogro. Expediente 633/21.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2025-1845	Información pública de expediente de solicitud de autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Nuevo C.T. Próximo al C.T. Tocinero 

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2014	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico de la Revisión del Plan General de Ordenación Urbana del municipio de Marina de Cudeyo.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2025-1995	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector del Comercio de Materiales de Construcción de Cantabria, con fecha 19 de febrero de 2025, por el 
	CVE-2025-1997	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el Sector de Abogados, Procuradores y Graduados Sociales
	CVE-2025-2013	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Obradores, Despachos de Confitería, Pastelería y similares de la Comunidad Autónoma de Cantabr


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2010	Resolución de 6 de marzo de 2025, de designación del personal asesor y evaluador en el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas por las personas a través de la experiencia laboral o vías no formales




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-11T17:11:57+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




